
 
 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-87 Titolo modulo: “Aule aumentate dalla Tecnologia” 

CUP: 6J15001450007 CIG: Z1421D3C69 

Istituto Comprensivo n. 5 di ImolaScuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 
40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 

Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria tel. 0542-40613 – Scuola Secondaria tel. 0542-42288 
Scuola primaria Rodari tel. 0542-43324 - Scuola Infanzia Rodari tel. 0542-40137 

e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 
sito: www.ic5imola.gov.it -  Codice Fiscale: 90032170376    -   Codice Univoco: UFU54V 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"Per la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 
Avviso pubblico prot. N° AOODGEFID\12810 del 15-10-2015  

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-87 
AULE AUMENTATE DALLA TECNOLOGIA 

 
Determina di aggiudicazione definitiva Fornitura di dotazioni tecnologiche 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5-10-2010 n. 
207); 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 del MIUR avente 
ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la  

 scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, rivolto alle 
istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di Ambienti Digitali - Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002593 - 28/02/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE

mailto:boic84200r@istruzione.it
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
http://www.ic5imola.gov.it/


 

 
 Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 
e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/15339 del 01 giugno 2017 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa su base regionale a seguito 
scorrimento della graduatoria; 

 
VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/31746 del 25 luglio 2017 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica nonché la formale autorizzazione all'avvio delle attività dal 11 settembre 
2017. (Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-87 - Titolo modulo: 
“Aule aumentate dalla Tecnologia” importo finanziato € 22.000,00); 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 89 del 24/11/2017 relativa all’aggiornaqmento e 

all’integrazione del PTOF 2016-2019 per l’a.s. 2017-2018;  
 
VISTO  il programma annuale dell’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del  30/01/2018 con delibera n° 12; 
 
VISTO Il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 6967/C14 del 24/08/2017, di assunzione in 

bilancio Programma Annuale Esercizio finanziario 2017 del progetto PON 2014 2020 
codice identificativo ‐ 10.8.1.A3-FESRPON- EM- 2017-87; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto N. 73 del 03/10/2017 di assunzione in bilancio 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017 mediante inserimento di un nuovo 
progetto PON 2014‐2020 codice identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐EM‐2017‐ 87; 

 
VISTO  il D. L.gs  n. 50 del 18-4-2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”  art. 36; 
 
CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente le istituzioni scolastiche nell’effettuare i propri 

acquisti, sono tenute a verificare la presenza di Convenzioni Consip e, ove queste 
siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da 
affidare, provvedere ai propri approvvigionamenti attraverso lo strumento delle 
convenzioni; 

 

VISTA l’urgenza per l’espletamento delle procedure di acquisizione, in quanto la nota del 
MIUR prot. n. AOODGEFID/31746 del 25/07/2017, prevede l’aggiudicazione definitiva 
della gara e firma del contratto di fornitura entro 90 giorni dalla data di 
autorizzazione del progetto (scadenza prevista conclusione progetto 30-04-2018 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-87 Titolo modulo: “Aule aumentate dalla Tecnologia” 

CUP: 6J15001450007 CIG: Z1421D3C69 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002593 - 28/02/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE



 

 
VISTA la propria determina a contrarre, prot. n. 923/C14 del 23/01/2018, relativa 

all'acquisizione della fornitura di cui al progetto finanziato, mediante richiesta 
d'offerta (R.d.O.) su MEPA ai sensi dell’Art. 36  del D.Lgs 50/2016- contratti 
sotto-soglia; 

VISTA la RDO n. 1850562, prot. n. 1045/C14 del 25/01/2018, inserita su MEPA in data 
25/01/2018, con l’invito a partecipare inviato a n. 5 operatori economici; 

 

CONSIDERATO  che a seguito della suddetta RDO è pervenuta n. 1 offerta da parte della ditta 
ETIC S.R.L.; 

 

CONSIDERATO che in data 13/02/2018 si è  provveduto all’aggiudicazione provvisoria a 
beneficio della ditta ETIC S.R.L. per l’importo di euro 17.073,00 (IVA esclusa); 

 

CONSIDERATO che in data 28/02/2018 si è  provveduto all’aggiudicazione definitiva a 
beneficio della ditta ETIC S.R.L. per l’importo di euro 17.073,00 (IVA esclusa); 

 

CONSIDERATO  che il termine dilatorio “stand still” non si applica alle RDO MEPA, ai sensi 
dell’art. 32, comma 10 lett. b) , del D.Lgs 50/2016 Codice dei Contratti; 

 

DECRETA 
Art. 1 - Premessa 
di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 

Art. 2 – Oggetto 
l’aggiudicazione definitiva dell’acquisizione di cui alla RDO n. 1850562 a beneficio 
della ditta ETIC S.R.L. con sede legale a San Giorgio di Piano – Via XXV Aprile1945, 8/1 
P.I./C.F.  03393431204 , in ragione del prezzo più basso offerto pari ad €. 17.073,00 
(IVA esclusa); 

 

Art. 3 – Tempi e modalità di esecuzione 
 la fornitura dovrà essere realizzata e collaudata entro il 30/03/2018; 

 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 
‐ Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990  è   nominato 

‐ Responsabile  del Procedimento la Prof.ssa Adele D’Angelo , Dirigente Scolastico dell’Istituzione 
scolastica. 

‐  
‐ Art. 5 Pubblicazione 
‐ La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Istituzione scolastica 

 
     Firmato  digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Adele D’Angelo 

 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-87 Titolo modulo: “Aule aumentate dalla Tecnologia” 

CUP: 6J15001450007 CIG: Z1421D3C69 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002593 - 28/02/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE



 
 
 

 
 

VISTO COPERTURA FINANZIARIA 
 

In ordine alla presente determinazione, ai sensi del D.I. 44/2001 – Regolamento di Contabilità delle 
Istituzioni scolastiche, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria per 
gli impegni di spesa da assumere nel progetto P16 Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-

87 - Titolo modulo: “Aule aumentate dalla Tecnologia” 

 
Imola, 28 febbraio 2018 

 
IL DIRETTORE S.G.A. 

Maria Domenica Muscetta 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-87 Titolo modulo: “Aule aumentate dalla Tecnologia” 

CUP: 6J15001450007 CIG: Z1421D3C69 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002593 - 28/02/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE


		2018-02-28T15:25:21+0100
	D'ANGELO ADELE




